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Det självklara målet för projektet är att deltagarna 
skall komma ut i arbete eller utbildning, säger 
Lotta Lidén Lundgren, som är en av två projekt-

ledare för ”ArbetsRätt”. Och med utbildning menar vi 
inte bara kurser eller korta utbildningar. Det skall vara ett 
tydligt val som deltagaren gjort för att få en yrkeskompe-
tens och ett arbete. Utbildningen skall leda till en varaktig 
förändring där ett arbete efter avklarade studier är målet.
Göteborgs Räddningsmission är projektägare i 
”ArbetsRätt” och ytterligare projektpartners är 
Samordningsförbundet centrum, Familj- och individ-
omsorgen centrum och Acitvema.

Tre olika steg
”ArbetsRätt” verkar i tre olika steg. I steg ett görs 
en behovsinventering hos deltagaren och därefter 
upprättas en personlig handlingsplan. Deltagaren får 
arbetsträna i en trygg social miljö, där självförtroendet 
stärks och man åter får bli en naturlig del i det sociala 
samspelet på en arbetsplats. Steg två innebär en prak-
tikplats på någon annan verksamhet än den man varit 
på under första delen. 
 – Har man arbetstränat på caféet hos Agora, 
kanske man går vidare till praktikplats på caféet på 
Second Hand, säger Lotta Lidén Lundgren. Då är 
man kvar inom Räddningsmissionen, men det är ändå 
inte samma arbetsplats. Men, man kan lika gärna gå 

vidare till en praktikplats hos en annan organisation 
inom projektet, till exempel Samordningsförbundet. 
Huvudsaken är att den nyvunna styrkan och erfarenhe-
ten skall hålla för ett miljöombyte. Man skall klara av 
att byta arbetsplats och fortfarande känna sig motive-
rad, inspirerad och trygg att arbeta vidare. 

Matchar deltagare och företag
I steg tre i ”ArbetsRätt” går deltagaren vidare till en 
extern arbetsgivare på den ordinarie arbetsmarknaden. 
Platsen förmedlas via projektet och både deltagaren 
och arbetsgivaren får här stöd av en så kallad jobb-
coach.
 – Vi arbetar med en metod som kallas ”supported 
employment”, säger Lotta Lidén Lundgren. Det funkar 
så att vi söker och hittar företagen utefter de resurser 
som individen har. Utifrån dessa matchar vi deltagare 
och företag. Processen med övergången till en extern 
arbetsplats stöttas av en jobbcoach. Både individen och 
den nya arbetsplatsen kan ha många frågor och behov 
som behöver tillgodoses när det gäller anpassning och 
strukturer. Och detta kan jobbcoachen hjälpa till med.
 Under alla de tre stegen i ”ArbetsRätt” erbjuds del-
tagarna också andra stödfunktioner som samtal, reha-
bilitering, friskvård, stresshantering, kostrådgivning 
och kurser.
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Möter stort behov
I projektet kan man erbjuda 50 praktikplatser per år.
 – I dagsläget erbjuder Räddningsmissionen praktik-
platser på verksamheterna Agora, Second Handbutiken 
och Kompassen, säger Lotta Lidén Lundgren. Men, i 
framtiden hoppas vi att det skall finnas platser hos de 
flesta av Räddningsmissionens verksamheter. 
 Det finns ett mycket stort behov av arbetspraktik-
platser i Göteborg idag. Samtidigt som arbetslösheten 
ökar blir det svårare att komma ut på arbetsplatser. Vid 
årsskiftet beslutade regeringen om en förlängning av 
stöd till långtidsarbetslösa, den så kallade ”Fas 3”.
Fas 3 innebär åtgärder för dem som varit arbetslösa så 
länge att de förbrukat sina ordinarie 300 ersättningsda-
gar + ytterligare 450 dagar inom jobb- och utvecklings-
garantin. För att undvika att människor helt utförsäk-
ras och hänvisas till socialtjänsten beslutade man om en 
ny åtgärd. Fas 3 innebär placering eller praktik i 

tvåårs perioder med möjlighet till förlängning.
I april gick 2 000 personer i Sverige ut i ”Fas 3” och 
den största koncentrationen av utförsäkrade personer 
finns just i Göteborg. Bara hos Arbetsförmedlingen 
City i Göteborg var 90 personer mellan april och 
augusti att vara aktuella för Fas3-åtgärder. Ett annat 
beslut som regeringen helt nyligen föreslagit är att 
förlänga sjukförsäkringstiden något för långtidssjuk-
skrivna som riskerar utförsäkring. 
 Sammantaget ökar behovet av varaktiga lösningar 
för personer som stått länge utanför arbetsmarknaden 
och vi hoppas att ArbetsRätt kan utgöra en skillnad i 
det arbetet. .....

Rolf Nilsson, jobbcoach i ArbetsRätt samtalar med 
Irina Kristiansson om hennes arbetspraktik på Agora.
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ArbetsRätt är ett arbetsmarknadsprojekt 
som delfinansieras av EU.


